
UCHWAŁA NR XX/132/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 21 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Parysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295, z późn. zm.3) Rada Gminy w Parysowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji kiedy nie jest możliwe 
ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą pogrzeb powinien być przeprowadzony 
z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne do 
sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie, ubranie; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym; 

3) zakup trumny; 

4) czynności podejmowane przez duchownego, organistę i grabarza; 

5) opłatę za miejsce na cmentarzu dla osoby zmarłej; 

6) wywieszenie klepsydry; 

7) przewóz zwłok karawanem; 

8) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i tabliczką z imieniem 
i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu; 

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa; 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/120/2012 Rady Gminy w Parysowie z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Parysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: D10824DC-16F7-4AC7-BA32-FAAE71AE3A90. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




